旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

観光スポーツ部スポーツ推進課
赤坂　満帆

直通23-1944／内線6349

26-8624
sport@city.asahikawa.lg.jp

デフリンピック陸上日本代表合宿の市長表敬訪問について

KJ00508564
2025年8月12日

【趣旨】
　デフリンピック日本代表合宿及び２０２５年北海道アダプテッド
　陸上競技会開催に伴う挨拶
【日時】
　令和７年８月１３日（水）
　出迎えセレモニー：１６：００～、表敬：１６：１０～
【場所】
　出迎えセレモニー：総合庁舎１階ロビー、
　表敬：総合庁舎７階　秘書課第２応接室
【出席者】
　東京２０２５デフリンピック日本代表選手１０名・スタッフ４名

令和7年8月13日　16時00分　～

来 客

１ 日時
令和７年８月１３日（水）午後４時００分～：出迎えセレモニー

午後４時１０分～：表敬訪問

２ 場所
出迎えセレモニー：総合庁舎１階ロビー
表敬訪問：総合庁舎７階 秘書課第二応接室

３ 訪問事由
デフリンピック日本代表合宿及び「２０２５年北海道アダプテッド陸上競技会」開催

に伴う挨拶

４ 来庁者
・デフリンピック日本代表選手１０名
・スタッフ４名
（詳細は別紙名簿のとおり）

５ 同席者
山内スポーツ推進課 施設管理・合宿担当課長ほか

６ 参考情報
・一般社団法人日本デフ陸上競技協会は、令和７年８月１３日～１８日、競技理解と技
術習得を通じて競技力向上を目的とした日本代表合宿を旭川市で実施。

・「東京２０２５デフリンピック」は令和７年１１月１５日～２６日に開催され、陸上
競技は駒沢オリンピック公園総合運動場などで開催される予定。

・デフリンピックは、国際ろう者スポーツ委員会（ICSD）が主催する、聴覚障害のある
アスリートのための国際総合スポーツ大会で、4 年に 1 度開催。２０２５年は日本で
初の夏季大会となる。

来庁者名簿

東京 2025 デフリンピック陸上競技日本代表選手 １０名

スタッフ ４名

№ 氏名 ふりがな 種目

1 佐々木 琢磨 ささき たくま 100ｍ

2 岡本 隼 おかもと はやと 100ｍ

3 山田 真樹 やまだ まき 200ｍ

4 中村 美月 なかむら みつき 1500ｍ

5 川口 穂菜美 かわぐち ほなみ やり投

6 岡田 海緒 おかだ みお 800ｍ

7 樋口 光盛 ひぐち こうせい 800ｍ

8 山本 剛士 やまもと つよし 400ｍ

9 高田 裕士 たかだ ゆうじ 400ｍハードル

10 佐藤 湊 さとう そう 棒高跳

№ 氏名 役割 役職

1 高橋 啓太 たかはし けいた 強化委員長・副会長

2 山岸 亮良 やまぎし あきら トレーナー・事務局長

3 内海 優 うつみ ゆう トレーナー・強化スタッフ

4 砂田 えり すなだ えり 手話通訳・強化スタッフ